R. 2. sti ian.

si iam cetera, quæ in hanc rationem dici possunt. Id quoque
 priuato officio, vt cum viroq; principum colloqueret, de
 dem rebus cum illis agerem suaderemq; vi ciuiibus extincione
 cordiis, Christiano nomini ob eorum differencias precepit lo-
 ranti, & ab hostib; Turcis in extremis penè iam discriminem
 eto, coniunctis animis ferrent opē, hostesq; complicerent
 linquerent hanc tanti nominis tauteq; glorie hereditatis libe-
 rius. Quæ quidè hæreditas neq; ius qui illam reliquisten, neq;
 qui acceperint, vñquam esset interitura. Nam egere que in
 fortuna, opes, diuitias, honores, imperia, omnia flura & cel-
 existere: neq; quenquam ea scire quandiu sibi aut suis man-
 fint. Hoc pietatis erga Deū specimen, hoc officiu vere Christi
 norū Principū, sine villa controuerfa fore sempiterno. In hunc
 monib; cum vrerque Princeps aptè admodum iniij, atq; hunc
 responderet, perfexi optimū animum Chrifianilium Regal-
 faris autem virtutē & animi magnitudinem vehementer prou-
 Post confecta ea sunt, quæ tibi nota esse certò feci. Primum
 ad inducias decem annorum attineas. Deinde quod ad colligere
 ipsorum Principū, corumq; inter se complexus, conga-
 tiones, lacrymas: ut omnia optate à nobis & desideratz per
 non solum signa atque indicia, sed certissima etiam pignora
 beamus. Quæ mihi cum sua sponte iucundissima sunt, nul-
 lū vidiri in vita quod letius mihi, aut optatius accidere, tam
 rō cumularit gaudiū meum cogitatione illa, qua te quoque
 mo ob easdem res frui gaudio non dubito. Itaq; & sep̄ius inde
 epistolam tuam hanc, quæ postrema ad me misa est, in quan-
 go vera optimi Principis exprefia cernitur: & ea memora-
 tens, qua sapientia in te significata sunt, & mente & volum-
 te summi Pontificis à distidū aliena, de coniunctione cisterne
 cum Cæſare, de rebus ceteris: valde sanè delector, & me-
 dem apud te constituisse, & ea quæ optando in literis tuis fuci-
 sumè prudentissimeque designas, ex sententia tibi arque-
 etiā mihi Dei immortalis incredibili beneficio feliciter eveneris.
 Sed de his fatis: etenim vereor ne hæc ipsa epistola modò tam
 ierit. Ego à Nicæa Carpontoracte ad meam eccliam diveni
 locorum vicinitatem, & spem commodiorem ex morbo consi-
 lescidi fecutus. Vbi nunc sum, nec me hachyeme in Italia mea
 iturum arbitror, vt postea melius confirmatus ad vib; prædictis
 possum, atq; ibi Reip; acq; amicis operas meas impendere. Nur
 tibi mitto orationes quædam meam, quam ego Romæ con-
 feceram ante discessum, modò Carpontoracte relecta ea amicis
 & aliquot locis communata. Ea continet sanè modeham (malum
 videtur) & cuiilibet rectè iudicanti probabilem sancta Romæ
 Ecclesia & totius sacerdotii defensionem, aduersus probosq;